
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
2
2
2
5
0
0
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
7
8
6
/
2
0
2
5



comprese  nel  comparto  delimitato  e  campito  in  blu  nella  planimetria  allegata  quale  parte

integrante e sostanziale (Allegato 2)”;

l’ordinanza n. 1181/2024 e s.m.i. prevede, invece, che in deroga possono accedere e circolare, ai

sensi della Deliberazione di Giunta Comunale n°555 del 9 maggio 2024, i veicoli “dei residenti e

dei  domiciliati,  con  autorizzazione  alla  sosta  “Sottoambito  1A”,  nelle  località  sopraindicate

rientranti nella ZTL”.

Ritenuto necessario

per tutto quanto sopra dato atto, modificare l’ordinanza n. 1181/2024 e s.m.i. al fine di renderne

coerenti le prescrizioni con la disciplina viabilistica istituita con la D.G.C. n. 555/2024 e s.m.i. 

Visti

gli  artt.  6  e  7  del  Decreto  Legislativo 30 aprile  1992 n°285 e  s.m.i.,  e  le  norme del  relativo

Regolamento, D.P.R. n°495 del 16 dicembre 1992 e s.m.i.;

gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i "Testo unico degli Enti Locali";

la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  555  del  9  maggio  2024  e  s.m.i.  avente  ad  oggetto

“Delimitazione del perimetro di una Zona a Traffico Limitato, ai sensi del comma 9 dell'art. 7 del

D.Lgs n. 285/1992, e approvazione della disciplina viabilistica denominata ''ZTL Quadrilatero della

Moda'”;

l’ordinanza n. 1181/2024 del 12 agosto 2024 e s.m.i. avente ad oggetto “Istituzione di Zona a

Traffico Limitato (ZTL) nell’area denominata “Quadrilatero della Moda”;

l’ordinanza n. 780/2025 del 23 aprile 2024 e s.m.i. avente ad oggetto “Modalità operative della

sosta riservata ai residenti e ai domiciliati nelle località che costituiscono il comparto al cui interno

è istituita la disciplina viabilistica della "ZTL Quadrilatero della Moda" di cui alla D.G.C. n. 555 del

9 maggio 2024 e s.m.i.- Istituzione del "Sottoambito 1A" dell' Ambito 1 (ex zona omogenea A)”.

ORDINA

la modifica ed integrazione dell'ordinanza n. 1181/2024 del 12 agosto 2024 e s.m.i. sostituendo la

seguente prescrizione: 

“dei residenti e dei domiciliati, con autorizzazione alla sosta “Sottoambito 1A”, nelle località 

sopraindicate rientranti nella ZTL”;

con la seguente prescrizione:

“dei  residenti  e  dei  domiciliati,  con  autorizzazione  alla  sosta  “Sottoambito  1A”,  nelle  località

comprese nel comparto delimitato e campito in blu nella planimetria allegata (Allegato 1) facente

parte integrante della presente ordinanza“.

La presente MODIFICA ed INTEGRA l'ordinanza n. 1181/2024 del 12/08/2024.

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente ordinanza è punita ai sensi delle norme del

vigente Codice della Strada

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Rif. GPV 87458 (Pagina 2 di 3)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
2
2
2
5
0
0
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
7
8
6
/
2
0
2
5



IL DIRETTORE DI AREA 

Arch. Paola Taglietti 

(Firmato digitalmente)

Avverso il presente provvedimento è ammesso: 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e s.m.i.; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971 e s.m.i..

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

• 

• 

Rif. GPV 87458 (Pagina 3 di 3)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
2
2
2
5
0
0
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
7
8
6
/
2
0
2
5


